Российская Федерация
Иркутская область
Шелеховский район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 124»
____________________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

	от
	06.12
	.2024 г.

	№

«Об организации и проведении единой областной недели правовых знаний «Равноправие», посвященной Всемирному дню прав человека (10 декабря) и  Дню Конституции Российской Федерации (12 декабря)

На основании Плана мероприятий по реализации в Иркутской области в 2024-2030 годах Стратегии комплексной безопасности детей в Российской федерации на период до 2030 год (п.86), утвержденном распоряжением Губернатора Иркутской области от 24 января 2024 года №16-р. Межведомственного комплекса мер по правовому просвещению и правовому информированию несовершеннолетних в Иркутской области на 2023-2025 годы (п 2.20.), утвержденного распоряжением заместителя Председателя Правительства Иркутской области от 10 августа 2023 года №88-рэп. Комплексного плана мероприятий по противодействию криминальным проявлениям в среде иностранных граждан в Иркутской области (п. 11), утвержденном распоряжением Губернатора Иркутской области от 1 марта 2023 года №58.
По поручению начальника Управления образования, на основании письма ГКУ «Центр профилактики, реабилитации и коррекции» № 05-23/255 от 04.12.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Провести единую областную неделю правовых знаний «Равноправие», посвященной Всемирному дню прав человека (10 декабря) и  Дню Конституции Российской Федерации (12 декабря) » в установленные сроки с  9 по 13 декабря 2024 года с обучающимися 1-9, 9а классов;
        2. Утвердить план профилактических мероприятий областной недели правовых знаний «Равноправие», посвященной Всемирному дню прав человека и  Дню Конституции Российской Федерации  (приложение 1);
         3. Заместителю директора по ВР и классным руководителям обеспечить участие обучающихся, родителей в мероприятиях областной недели правовых знаний «Равноправие», посвященной Всемирному дню прав человека и  Дню Конституции Российской Федерации
        4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора  школы				          	        	Ю.Ю. Осипова

С приказом ознакомлены:				          Т.С. Белякова
                                                                                           Е.Г. Вязьминова
                                                                                           Е.А. Посельская
                                                                                           А.Б. Задворова
                                                                                           И.Н. Попова
                                                                                     И.Г. Романов
                                                                                     М.С. Вершинина
                                                                                     Н.С. Кириянова

Приложение к приказу _________ от 06.12.2024 года

«Утверждаю:» _______________
и.о. директора школы Ю.Ю. Осипова
«      » __________________ 2024  г.

План мероприятий единой областной недели правовых знаний «Равноправие», посвященной Всемирному дню прав человека (10 декабря) и  Дню Конституции Российской Федерации (12 декабря)

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Объявление на школьной линейке о старте единой областной недели правовых знаний «Равноправие», посвященной Всемирному дню прав человека (10 декабря) и  Дню Конституции Российской Федерации (12 декабря)
	09.12.2024 год
	Заместитель директора по ВР Белякова Т.С.

	2

	Проведение классных часов по темам: «Конституция — основной закон государства в рамках проекта – цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном».
	09.12.2024 год
	Классные руководители
1-9 классов

	3
	Родительское собрание (онлайн) «Родители и дети. Не рядом, а вместе!». Анкета обратной связи.

	09.12.2024 – 11.12.2024 г.
	Классные руководители
1-9 классов

	4

	IX Всероссийский тест на знание Конституции РФ 12+
	12.12.2024 год
	Классные руководители
6-9 классы

	5

	«Давайте поиграем» задача - угадать регион, где находится данная достопримечательность.
6-9 классы
	12.12.2024 -13.12.2024 г.
	Заместитель директора по ВР Белякова Т.С.,
Социальный педагог Вязьминова Е.Г.

	6

	Образовательное занятие Права человека и гражданина. Закон и необходимость его соблюдения.
	11.12.2024 г.
	Учитель обществознания Романов И.Г.

	7

	Родительская гостиная
«Взрослые и дети. Педагогика понимания»
	12.12.2024 год
	Социальный педагог Вязьминова Е.Г.

	8
	Подготовка отчета по единой областной недели правовых знаний «Равноправие», посвященной Всемирному дню прав человека (10 декабря) и  Дню Конституции Российской Федерации (12 декабря)
	05.10.2024 год
	Социальный педагог Вязьминова Е.Г.